(
文件
)乐清市教育局
乐清市人力资源和社会保障局
乐清市教育工会

乐教职〔2017〕3号

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]乐清市教育局等3部门关于举办2017年乐清市
中等职业学校师生专业技能比赛的通知

各中等职业学校：
为贯彻落实《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》和《浙江省人民政府关于加快发展现代职业教育的实施意见》精神，进一步深化职业教育教学改革，强化中等职业学校师生专业技能水平，提升服务经济社会的能力与水平，经研究，决定举行乐清市2017年中等职业学校师生专业技能比赛活动。现将有关事项通知如下：
一、比赛组织
　　本次比赛由乐清市教育局、乐清市人力资源和社会保障局、乐清市教育工会联合举办，乐清市教育局教研室和有关职业学校具体承办各专业类别项目的比赛。
二、比赛专业、项目
加工制造类、信息技术类、财经商贸类等6大类专业20个项目。
（一）学生组
1.加工制造类：数控车工，普车，钳工，零件测绘与AUTO、 数控铣工，电子产品装配与调试，手工制图。
2.信息技术类：网络搭建及应用，数字影音后期制作技术。
3.财经商贸类：会计分岗位，会计电算化、电子商务、办公室事务处理、ERP沙盘模拟。
4.旅游服务类：中式宴会摆台，客房服务，中餐烹饪。
5.交通运输类：发动机拆装。
6.其他类：中职英语技能。
（二）教师组
1.加工制造类：数控车工，普车，电子产品装配与调试，零件测绘与AUTO。
2.信息技术类：网络搭建及应用，数字影音后期制作技术，平面设计。
3.财经商贸类：会计分岗位，会计电算化、电子商务。
4.旅游服务类：中式宴会摆台，中餐烹饪。
5.交通运输类：发动机拆装。
三、比赛时间
2017年 11月11日至11月12日。
四、参加对象
乐清市2017年中等职业学校在籍学生和在岗教师（45周岁以下的专业教师必须参赛）。
五、奖励办法
本次比赛按专业聘请专家组成评委会，评出一、二、三等奖若干名。同时市人力资源和社会保障局给机械、电子、计算机、餐旅等符合国家标准专业的获奖者且成绩合格的学生颁发相应等级的职业资格证书。
六、组织报名
有关学校按照比赛项目，于10月27日前将参赛名单（见附件）上报各承办学校和市教育局教研室。
请有关学校切实做好选拔、参赛组织工作，确保师生准时安全参赛。

附件：1.2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛
学生报名表
2.2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛
教师报名表
3.2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛
报名汇总表

   乐清市教育局          乐清市人力资源和社会保障局

乐清市教育工会
2017年 9月 29 日

	抄送：温州市教育局、温州市人力资源和社会保障局、温州市教育工会，乐清市委人才办。

	  乐清市教育局办公室             2017年 9 月 29 日印发

附件1
2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛学生报名表
专业                    项目
	序号
	学生姓名
	学  校
	学 号
	身份证号码
	年 级
	指导师

报名学校(盖章)                 填表人                联系电话

注：1.此表可复制，参赛学校按专业分比赛项目填写，单独报送。
2.此表以书面稿和电子稿两种形式同时上报承办学校和教研室（邮箱：150558922@qq.com）。
附件2
2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛教师报名表
专业                    项目
	序号
	教师姓名
	学校
	身份证号码
	备注

报名学校(盖章)                 填表人                联系电话

注：1、此表可复制，参赛学校按专业分比赛项目填写，单独报送。
    2、此表以书面稿和电子稿两种形式同时上报承办学校和教研室（邮箱： 150558922@qq.com）。

附件3
2017年乐清市中等职业学校师生专业技能比赛报名汇总表

	专   业
	项   目
	学校
	人   数
	备注

	学生
	教师

	加工制造类
	数控车工

	钳工

	零件测绘与AUTO CAD

	普车

	数控铣工

	电子产品装配与调试

	手工制图

	信息技术类
	网络搭建及应用

	数字影音后期制作技术

	平面设计

	财经商贸类
	会计分岗位

	会计电算化

	办公室事务处理

	ERP沙盘模拟

	电子商务

	旅游服务类
	中式宴会摆台

	客房服务

	中餐烹饪

	交通运输类
	发动机拆装

	其他类
	中职英语技能

	合  计
	20

报名学校(盖章)                 填表人                联系电话

注：此表以书面稿和电子稿两种形式同时上报承办学校和教研室（邮箱：150558922@qq.com）。
- 6 -